FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407
Fax.- 924 289408

EN INGENIERIA QUIMICA

TORIA DE EXAMENES DE JUNIO
nes del 30 de Mayo al 15 de Junio de 2013

1ER CURSO GRADO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
MATEMATICAS |

FiSICA |

ESTADISTICA Y APLICACIONES INFORMATICAS
QUIMICA |

EXPRESION GRAFICA

EXPRESION GRAFICA (PRACTICO

MATEMATICAS Il

ECUACIONES DIFERENCIALES

FiSICA Il

QuiMICA I

INTRODUCCION A LA INGENIERIA QUIMICA

2° CURSO GRADO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
FLUJO DE FLUIDOS

TRANSMISION DE CALOR
TERMODINAMICA QUIMICA APLICADA
ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA
QUIMICA 1l

MATERIALES EN INGENIERIA QUIMICA

EXPERIMEN:I'ACI()N EN FLUJO DE FLUIDOS Y
TRANSMISION DE CALOR

ECONOMIA Y ORGANIZACION INDUSTRIAL
SEGURIDAD, HIGIENE Y GESTION DE CALIDAD
QUIMICA IV

FECHA
06/06/2013

13/06/2013
04/06/2013
03/06/2013
10/06/2013

11/06/2013
30/05/2013
14/06/2013
07/06/2013
31/05/2013

FECHA
05/06/2013

31/05/2013
13/06/2013
07/06/2013
11/06/2013
10/06/2013

06/06/2013

30/05/2013
12/06/2013
14/06/2013

HORA

9h
9h
9h
9h
9h

9h
9h
9h
9h
9h

HORA

9h
9h
17 h
9h
17 h
17 h

9h

9h
17 h
17 h

AULA
11

11
3
7

11

A determinar por
el profesor

3

W W w | o

AULA
11

11
11
11
11
10

10

11
10
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FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

EN INGENIERIA QUIMICA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

TORIA DE EXAMENES DE JUNIO
es del 30 de Mayo al 15 de Junio de 2013

3ER CURSO GRADO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA FECHA HORA
OPERACIONES DE TRANSFERENCIA DE MATERIA | 10/06/2013 17 h
REACTORES QUIMICOS | 06/06/2013 17 h
CONTROL E INSTRUMENTACION DE PROCESOS
QuiMICOS 04/06/2013 9h
MATERIAS PRIMAS Y RECURSOS 13/06/2013 9h
INGENIERIA AMBIENTAL 04/06/2013 17 h
OPERACIONES DE TRANSFERENCIA DE MATERIA Il 31/05/2013 17 h
REACTORES QUIMICOS I 07/06/2013 17 h
ANALISIS, SIMULACION Y OPTIMIZACION DE
PROCESOS 03/06/2013 17 h
PROYECTOS 11/06/2013 9h
DISENO DE EQUIPOS E INSTALACIONES QUIMICO-
INDUSTRIALES 14/06/2013 17 h
4° CURSO GRADO EN INGENIERIA QUIMICA
ASIGNATURA FECHA HORA
EXPERIMENTACION EN PROCESOS 12/06/2013 9h
EXPERIMENTACION EN CINETICA Y REACTORES 31/05/2013 9h

EXPERIMENTACION EN OPERACIONES DE

SEPARACION 03/06/2013 9h

AULA
11

10

6

10
10
10

Edificio JL Sotelo

11

Edificio JL Sotelo

AULA
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N INGENIERIA QUIMICA

RIA DE EXAMENES DE JUNIO
del 30 de Mayo al 15 de Junio de 2013

ASIGNATURAS OPTATIVAS

ASIGNATURA

GESTION DE RESIDUOS Y CONTROL DE LA
CONTAMINACION DEL AIRE

ENERGIAS RENOVABLES

PETROLEO Y REFINO

TRATAMIENTOS DE AGUA

RECURSOS ENERGETICOS
PETROQUIMICA Il

COMBUSTIBLES Y BIOCOMBUSTIBLES
PETROQUIMICA |

ANALISIS QUIMICO MEDIOAMBIENTAL

FECHA

05/06/2013

05/06/2013
05/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
07/06/2013
13/06/2013
13/06/2013

13/06/2013

HORA

17 h

17 h
17 h
9h
9h
9h
17 h

17 h

17 h

AULA

8
9

Edificio JL Sotelo

8

206
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